

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane projektowane przez Wykonawcę przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) pn. „Projektowanie i budowa hermetycznej kompostowni w Zakładzie Utylizacyjnym w Gdańsku, Roboty budowlano-montażowe.”, sygn. akt 20/PN/2017

Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zmianami), w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SIWZ dla ww. postępowania, po dokonaniu analizy przesłanych zapytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

### **Pytanie nr 6**

„Dot. SIWZ Wzór gwarancji należytego wykonania

Prosimy o dodanie we wzorze gwarancji należytego wykonania kontraktu zapisu dotyczącego redukcji kwoty o treści: Każda wypłata z tytułu niniejszej gwarancji zmniejsza odpowiedzialność Gwaranta o tę kwotę.”

### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w pytaniu i odpowiedzi nr 5 do niniejszej SIWZ.

### **Pytanie nr 7**

„Dot. SIWZ załącznik nr 6

Zgodnie z załącznikiem nr 6 - "Lokalizacja projektowanych zmian przenośników sortowni - ob. nr 304" Wykonawca stwierdza ryzyko przyszłej kolizji w obiekcie nr 304, w osiach 8-9 pomiędzy Wężłem przekierowania frakcji "mokrej" a istniejącą bramą segmentową. Lokalizacja Wężła przekierowania frakcji "mokrej" uniemożliwi otwieranie istniejącej bramy na pełną wysokość. Prosimy o informację, czy istniejącą bramę należy wymienić na nową np. rolowaną, czy też dopuszcza się przebudowanie istniejącej.”

### Odpowiedź nr 7

Zgodnie z zapisami PFU pkt 4.5.11.3. „Węzeł przekierowania frakcji „mokrej”, tj. „Dopuszcza się budowę estakady w osiach 17-18 wg zał. nr 6 do PFU” Wobec tego to Wykonawca proponuje lokalizację węzła przekierowania frakcji „mokrej”. Jeżeli Wykonawca zdecyduje się na lokalizację węzła w rejonie bramy „E” bramę tą należy dostosować do projektowanego układu funkcjonalno-użytkowego.

### Pytanie nr 8

„Dot. SIWZ załącznik nr 7:

*Prosimy o odpowiednią zmianę formularza (doprecyzowanie) stosowanie do brzmienia art. 24 ust. 11 tj. że oświadczenie dotyczy przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23 tego artykułu?”*

### Odpowiedź nr 8

Zamawiający doprecyzowuje zapisy Załącznika nr 7 do IDW, oraz udostępnia go Wykonawcy do pobrania.

### Pytanie nr 9

„Dotyczy klauzuli 1.1.1.11, 13.3. wzoru umowy:

*Prosimy o skrócenie terminu granicznego warunkującego dopuszczalność wprowadzenia stosownych zmian na 14 dni?”*

### Odpowiedź nr 9

Zamawiający zmienia treść punktu 1.1.1.11 „Zmiana Kontraktu – Aneks” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

#### Było:

*„1.1.1.11 **”Zmiana Kontraktu - Aneks”** oznacza dokument tak zatytułowany, wprowadzający do postanowień Kontraktu zmiany uzgodnione i podpisane pomiędzy Stronami zgodnie z Prawem obowiązującym w Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Kodeks Cywilny. Zmiana do Kontraktu wchodzi w życie wyłącznie po podpisaniu przez Zamawiającego i Wykonawcę. Żadna Zmiana do Kontraktu nie może być podpisana później niż 45 dni przed upływem Czasu na Ukończenie Robót lub Odcinka (w zależności od przypadku) czego zmiana dotyczy.”*

#### Jest:

1.1.1.11 **”Zmiana Kontraktu - Aneks”** oznacza dokument tak zatytułowany, wprowadzający do postanowień Kontraktu zmiany uzgodnione i podpisane pomiędzy Stronami zgodnie z Prawem obowiązującym w Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Kodeks Cywilny. Zmiana do Kontraktu wchodzi w życie wyłącznie po podpisaniu przez Zamawiającego i Wykonawcę. Żadna Zmiana do Kontraktu nie może być podpisana

*potwierdz.*





później niż **14 dni** przed upływem Czasu na Ukończenie Robót lub Odcinka (w zależności od przypadku) czego zmiana dotyczy.

Zamawiający zmienia treść punktu 13.3 „Procedura wprowadzania zmian” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

**Było:**

„13.3 „**Procedura wprowadzania Zmian**”

Klauzulę 13.3 uzupełnia się w ten sposób, że:

Po trzecim akapicie niniejszej Klauzuli 13.3 dodaje się nowy akapit o treści:

Każda Zmiana mająca wpływ na:

(i) zwiększenie Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej z przyczyn, o których mowa w klauzuli 13.1 trzeci akapit pkt. 5); lub

(ii) przedłużenie Czasu na Wykonanie

musi być dokonana poprzez sporządzenie Zmiany Kontraktu - Aneks. Zmiana Kontraktu - Aneks nie może być podpisana później niż 45 dni przed upływem Czasu na Wykonanie Robót.”

**Jest:**

13.3 „**Procedura wprowadzania Zmian**”

Klauzulę 13.3 uzupełnia się w ten sposób, że:

Po trzecim akapicie niniejszej Klauzuli 13.3 dodaje się nowy akapit o treści:

Każda Zmiana mająca wpływ na:

(i) zwiększenie Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej z przyczyn, o których mowa w klauzuli 13.1 trzeci akapit pkt. 5); lub

(ii) przedłużenie Czasu na Wykonanie

musi być dokonana poprzez sporządzenie Zmiany Kontraktu - Aneks. Zmiana Kontraktu - Aneks nie może być podpisana później niż **14 dni** przed upływem Czasu na Wykonanie Robót.

**Pytanie nr 10**

„Dotyczy klauzuli 1.1.3.4. wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez dokumenty specjalistyczne oraz sprecyzowanie tego pojęcia w Umowie?”

**Odpowiedź nr 10**

Pojęcia rozruchu technologicznego i ruchu próbnego zostały opisane w rozdziale 6.7.5. PFU „**Próby Końcowe (Rozruch technologiczny oraz ruch próbny), szkolenia**”

*Opłacen*



**Pytanie nr 11**

„Dotyczy klauzuli 4.1. wzoru umowy:

*Wnosimy o wprowadzenie postanowień określających termin na zatwierdzenie przez Zamawiającego dokumentacji oraz postanowień precyzujących okoliczności uzasadniające brak zatwierdzenia dokumentacji przez Zamawiającego?”*

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i podtrzymuje w całości zapisy Klauzuli 4.1

**Pytanie nr 12**

„Dotyczy klauzuli 4.4. wzoru umowy:

*Prosimy o doprecyzowanie, że dopuszczalne jest powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia w trakcie jego realizacji na zasadach wynikających z art. 36ab ustawy Pzp oraz zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy dotyczącej podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, na zasadach wynikających z art. 36b ust. 2 ustawy Pzp?”*

**Odpowiedź nr 12**

Zamawiający zmienia treść Klauzuli 4.4 „Podwykonawcy” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

**Było:**

„(d) zmiana Podwykonawcy w trakcie realizacji Kontraktu może nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego;”

**Jest:**

„(d) zmiana Podwykonawcy w trakcie realizacji Kontraktu może nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego, zgodnie z brzmieniem art. 36b ust. 2 ustawy Pzp;”

**Pytanie nr 13**

„Dotyczy klauzuli 4.4. wzoru umowy

*W ostatnim akapicie wnosimy o zmniejszenie kary do kwoty 10.000 zł?”*

*Sp. z o.o.*



### Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę zapisów SIWZ i podtrzymuje zapisy Klauzuli 4.4 w tym zakresie.

### Pytanie nr 14

„Dotyczy klauzuli 4.21. wzoru umowy:

Prosimy o usunięcie rozbieżności w tej klauzuli, które pojawiły się po dodaniu na końcu niniejszej klauzuli 4.21 po podpunkcie (h) podpunktów (i-q)?”

### Odpowiedź nr 14

Zamawiający zmienia treść Klauzuli 4.21 „Raporty o postępie” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób”

#### Było:

„Na końcu niniejszej Klauzuli 4.21 po podpunkcie (h) dodaje się podpunkty (i-q) oraz trzy akapity o treści:

(h) uaktualnione plany płatności zgodnie z wymogami Klauzuli 14.4 [Plan płatności] w odstępach miesięcznych.

(i) zakres oraz stan zawansowania prac projektowych i prac przygotowawczych wyprzedzających proces realizacji robót

(j) charakter i zakres wykonanych robót w miesiącu

(k) zakłócenia w budowie wraz z ich dokumentacją

(l) zbiorcze zestawienie ilości: ziemi z wykopów, wylanego betonu, długości rurociągów, objętości murów itd.

(m) kopie dokumentów dotyczących testowanych materiałów, sprzętu i maszyn

(n) wykresy ilustrujące postęp prac w stosunku do obowiązującego Harmonogramu wykonane w programie Microsoft Project,

(o) dokumentacja fotograficzna prowadzonych robót oraz obiektów zakończonych i odebranych,

(p) graficzna prezentacja stanu finansowego inwestycji wraz z wartością prac zakończonych, zafakturowanych, zapłaconych,

(q) program prac na miesiąc następny i następne 3 m-ce.”

#### Jest:

Na końcu niniejszej Klauzuli 4.21 po podpunkcie (h) dodaje się podpunkty (i-r) oraz trzy akapity o treści:

(i) uaktualnione plany płatności zgodnie z wymogami Klauzuli 14.4 [Plan płatności] w odstępach miesięcznych.

(j) zakres oraz stan zawansowania prac projektowych i prac przygotowawczych

*Gplanerh*





wyprzedzających proces realizacji robót

(k) charakter i zakres wykonanych robót w miesiącu

(l) zakłócenia w budowie wraz z ich dokumentacją

(m) zbiorcze zestawienie ilości: ziemi z wykopów, wylanego betonu, długości rurociągów, objętości murów itd.

(n) kopie dokumentów dotyczących testowanych materiałów, sprzętu i maszyn

(o) wykresy ilustrujące postęp prac w stosunku do obowiązującego Harmonogramu wykonane w programie Microsoft Project,

(p) dokumentacja fotograficzna prowadzonych robót oraz obiektów zakończonych i odebranych,

(q) graficzna prezentacja stanu finansowego inwestycji wraz z wartością prac zakończonych, zafakturowanych, zapłaconych,

(r) program prac na miesiąc następny i następne 3 m-ce.

#### Pytanie nr 15

*„Dotyczy klauzuli 4.27. wzoru umowy:*

*Prosimy o wprowadzenie postanowień zobowiązujących Zamawiającego do udostępnienia wykonawcom dokumentacji zawierającej informacje na temat umiejscowienia istniejących instalacji?”*

#### Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w pytaniu i odpowiedzi nr 4 do niniejszej SIWZ.

#### Pytanie nr 16

*„Dotyczy klauzuli 5.2 wzoru umowy:*

*Prosimy o określenie warunków odmowy akceptacji Dokumentów Wykonawcy przez Zamawiającego, terminu na akceptację, procedurę akceptacji Dokumentów Wykonawcy przez Zamawiającego?”*

#### Odpowiedź nr 16

Zamawiający podtrzymuje zapisy Klauzuli 5.2 „Dokumenty Wykonawcy”

#### Pytanie nr 17

*„Dotyczy klauzuli 8.1 wzoru umowy:*

1. W przedostatnim akapicie, po słowach „Jeśli Wykonawca nie dotrzyma” wnioskujemy dodać słowa „z winy Wykonawcy”?



2. Prosimy o wykreślenie zapisu: Jednakże terminowe złożenie wniosków, o których mowa powyżej nie będzie zwalniało Wykonawcy z odpowiedzialności za takie jego działania czy też zaniechania, którym można przypisać koszty wszelkich opóźnień poniesionych przez Zamawiającego w związku z brakiem uzyskania stosowanego pozwolenia w terminie koniecznym dla prawidłowej realizacji przedmiotu Kontraktu lub co najmniej jednoznaczne wymienienie tych kosztów i ich rodzaju oraz wysokości?

#### Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i podtrzymuje zapisy Klauzuli 8.1 „Rozpoczęcie robót”

#### Pytanie nr 18

„Dotyczy klauzuli 8.4. wzoru umowy:

Prosimy o zmianę w klauzuli w następujący sposób:

wykreślnie dodanego akapitu o treści Uprawnienia przewidziane w punktach (b) lub (e) nie mają zastosowania o ile do ich zaistnienia przyczynił się Wykonawca lub personel Wykonawcy lub Podwykonawcy lub co najmniej zmianę zapisu na: Uprawnienia przewidziane w punktach (b) lub (e) nie mają zastosowania jeżeli zaistniały z wyłącznej winy Wykonawcy lub personelu Wykonawcy lub Podwykonawcy?”

#### Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i podtrzymuje zapisy Klauzuli 8.4 „Przedłużenie Czasu na Wykonanie”.

#### Pytanie nr 19

„Dotyczy klauzuli 8.7. wzoru umowy:

1. Zwracamy się z prośbą o zastąpienie w klauzuli 8.7. terminu opóźnienie terminem zwłoka?
2. Prosimy o sprecyzowanie, że w ostatnim akapicie mowa jest o pojęciu szkoda rzeczywista?
3. Prosimy o dodanie postanowienia, że wartość wszystkich kar umownych i odszkodowań wynikających z umowy nie może przekroczyć wysokości Ceny Kontraktowej za wykonanie przedmiotu Umowy oraz dodanie zastrzeżenia, że łączna wysokość wszystkich kar nie może przekroczyć 10% Ceny Kontraktowej oraz zmianę wysokości kary umownej na rzecz zamawiającego, ustalonej w wysokości 0,1% zaakceptowanej ceny kontraktowej, na 0,01% zaakceptowanej Ceny Kontraktowej za każdy dzień zwłoki?”

#### Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i podtrzymuje zapisy Klauzuli 8.7 „Kary za opóźnienie”.

*Spłanewh.*

**Pytanie nr 20**

„Dotyczy klauzuli 13.1. wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ustalona zostanie cena za wykonanie w ramach Zmiany oraz termin na ich wykonanie, ewentualnie o usunięcie tego zapisu?”

**Odpowiedź nr 20**

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i podtrzymuje zapisy Klauzuli 13.1 „Prawo do Zmian”.

**Pytanie nr 21**

„Dotyczy klauzuli 14.7. wzoru umowy:

Prosimy o sprecyzowanie co należy rozumieć w klauzuli 14.7. pod pojęciem kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty?”

**Odpowiedź nr 21**

Zamawiający zmienia treść Klauzuli 14.7 „Zapłata” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

**Było:**

„Klauzulę 14.7 skreśla się i zastępuje następująco:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę poświadczoną w Przejściowym albo Ostatecznym Świadectwie Płatności w ciągu 28 dni roboczych od daty otrzymania kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.”

**Jest:**

Klauzulę 14.7 skreśla się i zastępuje następująco:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę poświadczoną w Przejściowym albo Ostatecznym Świadectwie Płatności w ciągu 28 dni roboczych od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.

**Pytanie nr 22**

„Dotyczy klauzuli 15.2. wzoru umowy:

Prosimy o dodanie do zapisu: *dokona cesji Kontraktu i/lub jakiegokolwiek jego części, z zastrzeżeniem postanowień klauzuli 1.7.* „

*Gpotanek*





### Odpowiedź nr 22

Zamawiający zmienia treść Klauzuli 15.2 „Rozwiązanie przez Zamawiającego” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

#### Było:

Klauzulę 15.2 zmienia się w ten sposób, że:

Podpunkt (d) niniejszej Klauzuli 15.2 skreśla się i zastępuje następująco:

- (d) (i) dokona cesji Kontraktu i/lub jakiegokolwiek jego części, albo
- (ii) dokona przelewu wierzytelności w jakiegokolwiek części i/lub podzleci część Robót i/lub bez wymaganej zgody Zamawiającego, zgodnie z postanowieniami klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]

#### Jest:

Klauzulę 15.2 zmienia się w ten sposób, że:

Podpunkt (d) niniejszej Klauzuli 15.2 skreśla się i zastępuje następująco:

- (d) (i) dokona cesji Kontraktu i/lub jakiegokolwiek jego części , z zastrzeżeniem postanowień klauzuli 1.7, albo
- (ii) dokona przelewu wierzytelności w jakiegokolwiek części i/lub podzleci część Robót i/lub bez wymaganej zgody Zamawiającego, zgodnie z postanowieniami klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]

### Pytanie nr 23

„Prosimy o zmianę klauzuli 15.2. poprzez wykreślenie postanowienia określającego, że sankcją za podzlecenie podzlecenie części robót bez wymaganej zgody Zamawiającego zgodnie z klauzulą 4.4. może być rozwiązanie Kontraktu przez Zamawiającego?

Prosimy również o dodanie w pkt d (ii) do zapisu: dokona przelewu wierzytelności w jakiegokolwiek części - wyraźnego wskazania - **bez zgody Zamawiającego?**”

### Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Klauzuli 15.2

### Pytanie nr 24

„Dotyczy klauzuli 15.5. wzoru umowy:

Prosimy o wykreślenie pierwszego akapitu klauzuli 15.5.?”

*Gofarash*

*[Signature]*

#### Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Klauzuli 15.5 „Uprawnienia Zamawiającego do rozwiązania Kontraktu”

#### Pytanie nr 25

„Dotyczy klauzuli 16.4. wzoru umowy:

Prosimy o przywrócenie podpunktu c zgodnie z WOK?”

#### Odpowiedź 25

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Klauzuli 16.4 „Zapłata po rozwiązaniu”.

#### Pytanie nr 26

„W punkcie 4.5.7 PFU **Płuczka II stopień oczyszczania** dodano zapis:

- mówiący o konieczności zastosowania 4 kpl. urządzeń dla I stopnia oczyszczenia i 4 kpl dla II stopnia oczyszczenia. Co oznacza, że należy zastosować 4 komplety centrala wentylacyjna+ filtr dla I stopnia i 4 płuczki chemiczne dla II stopnia. W naszej opinii dla II stopnia oczyszczenia wystarczające są 2 kpl urządzeń. Prosimy o wyjaśnienie Państwa założeń oraz ewentualne potwierdzenie, że przy zastosowaniu 2 kpl urządzeń, będzie to zgodne z wymaganiami Zamawiającego, a oferta nie ulegnie odrzuceniu?

oraz kolejny zapis:

- w przypadku lokalizacji urządzeń oczyszczenia powietrza w halach (np. 409 c lub 409 A) powierzchnię zabudowy tych obiektów należy dodatkowo zwiększyć o wielkość powierzchni zajmowanej przez urządzenia do oczyszczenia powietrza. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli wykonawca przy lokalizacji urządzeń oczyszczenia w halach 409 C lub A mieści się w podanych parametrach zabudowy +/- 10 % to powierzchni nie należy dodatkowo zwiększać?”

#### Odpowiedź nr 26

Tiret 1 – Zamawiający podtrzymuje zapisy 4.5.7 PFU „Płuczka II stopień oczyszczania” w tym zakresie

Tiret 2 – Zamawiający potwierdza, że jeżeli Wykonawca przy lokalizacji urządzeń oczyszczenia w halach 409 C lub A mieści się w podanych parametrach zabudowy +/- 10 % to powierzchni nie należy dodatkowo zwiększać.

#### Pytanie nr 27

„Prosimy o wyznaczenie terminu na dokonanie wizji lokalnej.”

#### Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie przewidujemy wizji lokalnej.

*Góranek*





**Pytanie nr 28**

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie bram, których konstrukcja w całości (całą płaszczyzną) jest podnoszona hydraulicznie do góry, a bramy zapewniać będą pełną hermetyzację procesu kompostowania, natomiast konstrukcja i płaszczyzna bram wykonane będą z materiałów odpornych na środowisko agresywne – pytanie nie dotyczy bram harmonijkowych oraz rolowanych ?”

**Odpowiedź nr 28**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie.

**Pytanie nr 29**

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego systemu otwierania bram niewymagającego zestawu hydraulicznego?”

**Odpowiedź nr 29**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie.

**Pytanie nr 30**

„Prosimy o doprecyzowanie zapisu punktu 4.5.11 PFU dotyczącego swobodnego dostępu do wszelkich urządzeń umieszczonych na wysokości. Jakiego rozwiązania oczekuje Zamawiający?”

**Odpowiedź nr 30**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie. W ocenie Zamawiającego zapisy pkt. 4.5.11 są wystarczająco czytelne, Zamawiający nie dopuszcza stosowania urządzeń przenośnych dla potrzeb konserwacji urządzeń.

**Pytanie nr 31.**

„Zamawiający wymaga osiągnięcia parametrów jakościowych odcieków zrzucanych do istniejącej podczyszczalni zgodnie z tabelą (punkt 4.5.12.4 PFU)

L.p.	WSKAŹNIK	Jednostka	Parametry jakościowe
1.	Odczyn	pH	6,5 ÷ 9
2.	Temperatura	°C	maks. 30
3.	BZT5	mg O <sub>2</sub> /l	1000
4.	ChZT	mg O <sub>2</sub> /l	2500
5.	Zawiesiny og.	mg /l	100
6.	Chlorki	mg /l	2000

Prosimy o podanie parametrów wejściowych odcieków, które należy przyjąć do doboru układu/urządzeń do podczyszczania w celu spełnienia wymaganych przez Zamawiającego parametrów ścieków.

W praktyce wartość np. BZT5 odcieków z procesu kompostowania bioodpadów i odpadów zielonych kształtuje się na poziomie od 4000 do 30000 mg O<sub>2</sub>/l, a ChZT na poziomie od 1000 do 40000 mg O<sub>2</sub>/l, co potwierdzają również dane literaturowe. Sugerowane przez Zamawiającego minimalne wymaganie podczyszczania odcieków tj. sito obrotowe, filtry siatkowe z automatycznym oczyszczaniem za pomocą sprężonego powietrza, urządzenia do odwadniania osadów nie zapewnią podczyszczenia ścieków do

*Opisane*







wymaganych parametrów. Czy w związku z tym Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w PFU dotyczące wymagań minimalnych, czy też oczekuje dostarczenia innych instalacji/urządzeń gwarantujących osiągnięcia parametrów jakościowych odcieków zrzucanych do istniejącej podczyszczalni (zgodnie z powyższą tabelą) tj. np. technologii odwróconej osmozy lub MBR?"

#### **Odpowiedź nr 31**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. oświadcza, że dysponuje na terenie podczyszczalni ścieków ob. nr 701 technologią odwróconej osmozy i związku z powyższym nie oczekuje dostarczenia nowej instalacji np. odwróconej osmozy lub MBR. Parametry wejściowe odcieków zrzucanych z układu kompostowania ustala Wykonawca w oparciu o zaproponowaną technologię. Po określeniu przez Wykonawcę rzeczywistego bilansu ilościowo – jakościowego odcieków zrzucanych do podczyszczalni, Zamawiający zaakceptuje podwyższenie limitu parametrów jakościowych w ściekach kierowanych na oczyszczalnię w zakresie BZT<sub>5</sub> i ChZT jeżeli będzie to uzasadnione.

#### **Pytanie nr 32**

„W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Publicznego Zamawiający nie dopuszcza możliwości łączenia funkcji Specjalistów przez jedną osobę. Prosimy o wyjaśnienie, których funkcji/osób wymienionych w pkt., 3 SIWZ nie należy łączyć.”

#### **Odpowiedź nr 32**

Zamawiający - Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o., zgodnie z zapisami SIWZ (pkt. 9.3) nie dopuszcza możliwości łączenia funkcji Specjalistów przez jedną osobę, tym samym należy dysponować Specjalistami w liczbie minimum 16.

#### **Pytanie nr 33**

„Wykonawca prosi o zmianę zapisów Instrukcji dla Wykonawców w pkt. 10 „Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia oferty oświadczeń lub dokumentów” na zgodne z zapisami ustawy PZP (art. 26 ust. 1): „Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów”.”

#### **Odpowiedź nr 33**

Zamawiający zmienia treść punktu 10 „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia „ Część I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców w następujący sposób”

*Spłanek*

**Było:**

*„Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia oferty oświadczeń lub dokumentów:”*

**Jest:**

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów

Dodatkowo Zamawiający zmienia ogłoszenie o udzieleniu zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 34**

*„Czy Zamawiający gwarantuje, że materiał wejściowy do procesu nie będzie uniemożliwił późniejszego uzyskania pozwolenia na wprowadzanie do obrotu nawozu albo środka wspomagającego uprawę roślin ?*

**Odpowiedź nr 34**

Z uwagi na zmienność odpadów organicznych dowożonych do Zakładu w PFU podano tylko parametry ciężaru objętościowego dla zaakcentowania wysokiej zawartości wilgoci w odpadach. Pozostałe parametry materiału nie odbiegają jakościowo od typowych krajowych odpadów organicznych zbieranych selektywnie. Do wymiarowania procesu szczegółowe parametry takiego materiału musi przyjąć Wykonawca bazując na swoim doświadczeniu oraz realizowanych podobnych instalacjach technologicznych. Wykonawca może wykonać w trakcie realizacji zamówienia badanie składu odpadów. Dotychczasowe doświadczenia Zamawiającego wskazują na to, iż nie powinno być problemu z uzyskaniem właściwych certyfikatów

**Pytanie nr 35**

*„Zgodnie z informacją od instytucji upoważnionej do wydawania pozwolenia na wprowadzanie do obrotu nawozu albo środka wspomagającego uprawę roślin, termin pozyskania może trwać do 2 lat. Czy w takim wypadku Zamawiający wydłuży termin uzyskania certyfikatu ?”*

**Odpowiedź nr 35**

Zamawiający - Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. zaakceptuje zmianę terminu uzyskania decyzji (certyfikatu) pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę, że wydłużenie terminu nie nastąpiło z winy Wykonawcy.

**Pytanie nr 36**

*Gpłanewh.*





*„Czy wydajność systemu oczyszczania powietrza, w tym płuczek musi zapewniać oczyszczanie powietrza ze wszystkich pomieszczeń i obiektów?”*

**Odpowiedź nr 36**

Zamawiający - Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. potwierdza, że zgodnie z zapisami PFU wydajność systemu oczyszczania powietrza (i odzysku ciepła) musi zapewniać oczyszczanie ze wszystkich pomieszczeń i obiektów technologicznych.

**Pytanie nr 37**

*„Prosimy o podanie morfologii odpadów w celu zweryfikowania czy możliwy jest ubytek masy na poziomie 25%.”*

**Odpowiedź nr 37**

Z uwagi na zmienność odpadów organicznych dowożonych do Zakładu w PFU podano tylko parametry ciężaru objętościowego dla zaakcentowania wysokiej zawartości wilgoci w odpadach. Pozostałe parametry materiału nie odbiegają jakościowo od typowych krajowych odpadów organicznych zbieranych selektywnie. Do wymiarowania procesu szczegółowe parametry takiego materiału musi przyjąć Wykonawca bazując na swoim doświadczeniu oraz realizowanych podobnych instalacjach technologicznych. Wykonawca może wykonać w trakcie realizacji zamówienia badanie składu odpadów.

**Pytanie nr 38**

*„Prosimy o podanie metodologii pomiaru ciśnienia w halach.”*

**Odpowiedź nr 38**

Pomiar ciśnienia (podciśnienia) w obiektach technologicznych realizowany będzie trzykrotnie w czasie min. 2 godzin poprzez dwa urządzenia pomiarowe zlokalizowane w centralnej części wszystkich obiektów.

**Pytanie nr 39**

*„W związku z możliwością niezapewnienia odpowiedniego materiału wejściowego do procesu uniemożliwiającego uzyskanie pozwolenia na wprowadzanie do obrotu nawozu albo środka wspomagającego uprawę roślin prosimy o wykreślenie zapisu pkt. 8 ppkt. 3 IDW.”*

**Odpowiedź nr 39**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie.

**Pytanie nr 40.**

*„W pkt. 8 SIWZ Zamawiający określił termin wykonania zamówienia na 530 dni od Daty rozpoczęcie oraz termin wykonania całości Robót z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie nie przekroczy 470 dni, natomiast we Wzorze umowy w pkt. 8.2 Zamawiający wyznaczył czas na Wykonanie na 575 dni, a*

*Gobanesh*

*[Handwritten signature]*



termin wykonania całości Robót ma nie przekraczać 515 dni. Prosimy o uściślenie, które terminy są obowiązujące,”

#### Odpowiedź nr 40

Zamawiający zmienia treść Klauzuli 8.2 „Czas na wykonanie” Część II SIWZ - WZÓR UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO (KONTRAKT), Rozdział 3 WARUNKI SZCZEGÓLNE KONTRAKTU w następujący sposób:

#### Było:

„Czas na Wykonanie: **575 dni od Daty Rozpoczęcia**, przy czym Zamawiający zastrzega, iż:

- 1) termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę nie przekroczy **180 dni** liczonych od Daty Rozpoczęcia
- 2) termin wykonania całości Robót wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie instalacji nie przekroczy **515 dni (termin deklaruje w ofercie Wykonawca)** liczonych od Daty Rozpoczęcia przy czym Wykonawca przystąpi do Robót najpóźniej w terminie **14 dni** od daty uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę.
- 3) Próby Końcowe – **60 dni**
2. Próby Eksploatacyjne – **120 dni**
3. Przygotowanie wniosków o wydanie decyzji w sprawie pozwolenia na wprowadzenie do obrotu nawozu albo środka wspomagającego uprawę roślin wraz z niezbędnymi załącznikami do Ministra właściwego do spraw rolnictwa wraz z uzyskaniem tych decyzji w terminie **850 dni** liczonych od Daty Rozpoczęcia.
4. Inżynier wyznaczy Wykonawcy Datę Rozpoczęcia z wyprzedzeniem nie mniej niż 7-dniowym. Data Rozpoczęcia nie będzie późniejsza niż **14 dni** po dacie wejścia Kontraktu w życie.  
Minimalny okres **gwarancji jakości na całość robót** będących przedmiotem zamówienia wynosić **minimum 36 miesięcy** (maksymalny okres gwarancji deklaruje w ofercie Wykonawca) od daty wydania Świadectwa Przejęcia dla całości Robót. Okres Zgłaszania Wad wynosi 12 miesięcy od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia dla całości robót.”

#### Jest:

Czas na Wykonanie: **530 dni od Daty Rozpoczęcia**, przy czym Zamawiający zastrzega, iż:

- 1) termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę nie przekroczy **180 dni** liczonych od Daty Rozpoczęcia

Gpferenski



2) termin wykonania całości Robot wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie instalacji nie przekroczy **470 dni** liczonych od Daty Rozpoczęcia, przy czym Wykonawca przystąpi do Robot najpóźniej w terminie **14 dni** od daty uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę.

3) Próby Końcowe – **60 dni**

2. Próby Eksploatacyjne – **120 dni**

3. Przygotowanie wniosków o wydanie decyzji w sprawie pozwolenia na wprowadzenie do obrotu nawozu albo środka wspomagającego uprawę roślin wraz z niezbędnymi załącznikami do Ministra właściwego do spraw rolnictwa wraz z uzyskaniem tych decyzji w terminie **850 dni** liczonych od Daty Rozpoczęcia.

4. Inżynier wyznaczy Wykonawcy Datę Rozpoczęcia z wyprzedzeniem nie mniej niż 7-dniowym. Data Rozpoczęcia nie będzie późniejsza niż **14 dni** po dacie wejścia Kontraktu w życie.

5. Okres **gwarancji jakości na całość robót** będących przedmiotem zamówienia wynosi **60 miesięcy** od daty wydania Świadectwa Przejęcia dla całości Robot. Okres Zgłaszania Wad wynosi 12 miesięcy od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia dla całości Robot

**Pytanie nr 41.**

*„Zamawiający w punkcie 8 ppkt. 5 określił okres gwarancji jakości na całość robót na 60 miesięcy, a we Wzorze umowy w pkt. 8.2 mowa jest o minimalnym 36 miesięcznym okresie gwarancyjnym, maksymalny okres gwarancji deklarować ma w Ofercie Wykonawca. Prosimy o ujednoczenie zapisów.”*

**Odpowiedź nr 41**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. udzielił odpowiedzi na to pytanie w **odpowiedzi nr 40** powyżej.

**Pytanie nr 42.**

*„Czy Zamawiający potwierdza konieczność zraszania ściekami technologicznymi przyzm w procesie dojrzewania w sytuacji wcześniejszej higienizacji tegoż substratu w komorach kompostowania dynamicznego?”*

**Odpowiedź nr 42**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie.

**Pytanie nr 43**

*„Czy Zamawiający potwierdza wymaganie, że do pompowni przy zbiorniku (704) należy odprowadzać ścieki technologiczne oraz siarczan amonu z płuczki a w przypadku jej awarii rozcieńczony kwas siarkowy?”*

*Polanewh.*





#### **Odpowiedź nr 43**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. oczekuje od Wykonawcy zaproponowania szczegółowego rozwiązania systemu gospodarowania i oczyszczania wszystkich odcieków technologicznych w tym również pochodzących z procesów oczyszczania powietrza. Zamawiający dopuści rozwiązanie zrzutu chemikaliów (np. siarczan amonu, rozcieńczony kwas siarkowy) do istniejącej podczyszczalni ścieków ob. nr 701, jednak wyklucza zastosowanie zawracania chemikaliów (recyrkulacji odcieków) dla potrzeb technologicznych kompostowni.

#### **Pytanie nr 44.**

*„Czy w sytuacji gdy Wykonawca zamontuje cztery sondy do pomiaru wilgotności w każdej komorze, dokonując pomiaru wilgotności w przyłomie na całej jej długości a następnie otrzymane wyniki pomiarów zostaną uśrednione i przedstawione w systemie sterownia, tak otrzymany wynik spełni wymagania minimalne opisane w IDW Rozdz. 26 część 1c) punkt 2?”*

#### **Odpowiedź nr 44**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie. Wykonawca do oferty dołączy szczegółowy opis działania zastosowanego pomiaru wilgotności oraz informację, gdzie taki pomiar został zrealizowany. Zamawiający dokona oceny spełnienia wymagań minimalnych opisanych w IDW Rozdz. 26 część 1c) punkt 2 na etapie oceny ofert.

#### **Pytanie nr 45**

*„Dlaczego Zamawiający wymaga odwodnienia liniowego, które standardowe wykonanie we wszystkich istniejących zakładach gospodarki odpadami zapycha się stanowiąc jednocześnie źródło dodatkowych odorów i ostatecznie nie spełnia zakładanych funkcji ?”*

#### **Odpowiedź nr 45**

Zamawiający – Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. podtrzymuje w całości zapisy PFU w tym zakresie. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy takiego rozwiązania odwodnienia liniowego, by nie ulegało zapychaniu i nie było źródłem dodatkowych odorów.

Z poważaniem

Członek Zarządu

Wojciech Głuszczyk

Prezes Zarządu

Michał Dzioba

*Główny*



**Załącznik nr 7 – Wzór Oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej**

Przedmiot zamówienia:

**NA ROBOTY BUDOWLANE PROJEKTOWANE PRZEZ WYKONAWCĘ:**

**Projektowanie i budowę hermetycznej kompostowni w Zakładzie Utylizacyjnym w Gdańsku. Roboty budowlano - montażowe**

**Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego 20/PN/2017**

**1. ZAMAWIAJĄCY:**

Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o., ul. Jabłoniowa 55, 80-180 Gdańsk

**2. WYKONAWCA:**

I.p.	Nazwa(y) Wykonawcy(ów)	Adres(y) Wykonawcy(ów)

Stosownie do treści art. 24 ust 11 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami )

**OŚWIADCZAM(Y), ŻE:**

**nie należę(my)** do grupy kapitałowej, o której mowa w ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015r. poz. 184, 1618 i 1634). \*

**należę(my)** do grupy kapitałowej, o której mowa w ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015r. poz. 184, 1618 i 1634), wraz z następującymi wykonawcami, którzy złożyli odrębne oferty w niniejszym postępowaniu:.\*

*wraz ze złożeniem oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia.*

**3. PODPIS(Y):**

I.p.	Nazwa(y) Wykonawcy(ów)	Nazwisko i imię osoby (osób) upoważnionej(ych) do podpisania niniejszej oferty w imieniu Wykonawcy(ów)	Podpis(y) osoby(osób) upoważnionej(ych) do podpisania niniejszej oferty w imieniu Wykonawcy(ów)	Pieczęć(cie) Wykonawcy(ów)	Miejsco ość I data

\*- niepotrzebne skreślić

Projektowanie i budowa hermetycznej kompostowni w Zakładzie Utylizacyjnym w Gdańsku, Roboty budowlano-montażowe

Część I – Instrukcja dla Wykonawców

Strona 1/stron 1